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NNAH-TPA®UK
3aKynok ToBapoB, pa6oT, ycnyr Ha 2025 ¢huHaHCOBbLIV roA U Ha NnaHoBbIN NnepuoA 2026 u 2027 ropoB

1. UHdopmauuma o 3akasyuke:
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pybnb

Kogb!
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75203

47524000
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1 IPVIIVXKEHNE

K MonoxeHnio o nopsiake hopmMmMpoBaHms,
yTBEPXAEHWUS NNaHoB-rpacuKoB 3akynok, BHECEHNs
M3MEHeHUIN B Takve NnaHbl-rpacukv, pasmeLLeHns
NnaHoB-rpadMKoB 3aKyMnoK B €AVHON
NHPOPMaLMOHHO cucTeme B cipepe 3akynok,

Ha opuLManbHOM caiTe Takon CUCTEMbI B
MHOPMALIMOHHO-TENEKOMMYHUKALMOHHON CeTh
"UHTepHeT",

06 0COBEHHOCTSIX BKIIOYEHUS MHOpPMaLWK B Takue
nnaHbl-rpacnkn 1 NNaHNPOBaHWS 3aKyMOK 3aKasunKkom,
OCYLLECTBSIOLMUM AEATENBHOCT Ha TEPPUTOPUN
MHOCTPaHHOro rocyaapcTea,

a Taloke 0 TpeboBaHuMsIX k opme nnaHoB-
rnachiknr 2akvnok

2. Undopmaums o 3akynkax ToBapos, pa6oT, ycnyr Ha 2025 chmHaHCOBBI roa u Ha nnaHoBbli nepuog 2026 n 2027 ronos

WUpeHTudMKauMoHHbIN KoA
3aKynku

Ne n/n

o6
ocylecTene
HUKN

O6beKT 3aKynku

06beM chuHaHcoBOrO
obecneyeHusi, B TOM 4yucne
nnaHupyemble nnarexv

3aKynku,
HanpasneHu
]
npurnaweHmn
A
NPUHATL
ToBap, pa6oTa, ycnyra no yyactue B
O6uepoccumnckomy onpepeneHun
KnaccudgmukaTopy npoaykummn no "
BUAAM SKOHOMUYECKOI O%T'e"::z:j;::u nocraswmka
npeatenbHocTn OK 034-2014 (noapspaumnka
(KNEC 2008) (OKNA2) ,
uncnonHuten
a),
3aKnYeHns
KOHTpaKTa ¢
©AVHCTBEHH
bIM
NOCTaBLMKO

Ha TeKyLmmn
¢uHaHCOBbIN
ron

BCero

HaumeHoBaHue

Kop

Ha NNaHoBbIN
nepuop

Ha nepBbIN
roa

Ha BTOpoMu rof,

WUHdopma
bopmay HaumeHoBaH
ma o
ve
npoBeaeHn
" HaumeHoBaHu| opraHusartop
e a
obsasatenn
Horo YNOSIHOMOYEH | NpoBeAeHUA
nocn HOro opraHa | coBMecTHoOr
eayto obLwecTBeH P
wue roabl Horo (yupexaeHus)| o KOHKypca
obecyxaeHn um
4 ayKuuoHa
A 3aKynKu




4

5

10

1

12

14

252510701034651070100100010003
530247

35.30

Ycnyrv no cHabxeHnio
napom u
KOHAWULMOHUPOBAHMIO
BO3Jyxa

TennocHabxeHne un
rocTaBka ropsiyei
BOAbI

2025

14453491,08

14453491,08

0,00

0,00

0,00

262510701034651070100100010003
530247

35.30

Yenyrv no cHabxeHuto
napom u
KOHAMLMOHVPOBaHMIO
BO3ayXa

TennocHabxeHue un
nocTaeka ropsivein
BOAbI

2026

14650809,83

0,00

0,00

14650809,83

0,00

252510701034651070100100030000
000247

36.00

37.00

Bopa npupoaHas;
YCINyTy N0 O4MCTKE
BOAbI U
BOAOCHaGXeHWo
Yenyru no
BO0OTBEAEHNIO;
LINnam CTOYHbIX BOA

BopocHabxeHue n
BOAOOTBEAEHNE

2025

959104,40

959104,40

0,00

0,00

0,00

Het

252510701034651070100100040000
000244

10.73

10.85

10.82

10.72

01.47

10.20

01.22

10.86

10.39

10.83
10.84

01.11

I/I3,qen|/|;| MakapOHHble,
KyCKYC 1 aHanorniHole
MyyHble U3aenus

MpoAyKTbl NULLEBbIE
rotoBble 1 6rioaa
Kakao, wokonaa n

n3aenusa KOHaAUTepcKue|
caxapucTble

W3nenus cyxapHble n
nevyeHbe; MyyHble

KOHAWTEpPCKUE
usgenus, TopTel N
NMUPOXHbIEe
ANUTenbHOro
XpaHeHus
MTnua
CenbCKOXO3sICTBEHHA
S KuBasi u Anua
Pbi6a nepepaboTaHHas|
W KOHCepBMPOBaHHas,
pakoobpasHble 1
MORMOCKN
®pyKTBI TPOMUYECKNE U
cy6Tponuyeckue

Mpoaykums 4eTckoro

nuTaHua n
AaveTtudeckas
®pyKTbl, OBOLLM U
rpubbl

nepepaboTaHHble 1

KOHCEepBWPOBaHHbIE, HE
BKITIOYEHHbIE B Apyrne
rpynnmpoBkn
Yaii n kocpe
obpaboTaHHble
Mpunpasbl 1 NpsiHOCTW
KynbTypbl 3epHOBbIE
(kpome puca),
3epHobo6oBeble,
cemMeHa Macrnun4yHbIX
KynbTyp

Moctaska npoaykToB
nuTaHus

2025

22747173,26

22747173,26

Het

KomuTteT no
KOHKYPEHTHOMN
nonuTuke
MypmaHckomn
obnactu

KomuteT no
KOHKYPEHTHOMN
nonuTuke
MypmaHckomn
obnactu



01.24

10.12

10.11

01.13

10.32

10.62

10.51
10.41
01.23

10.71

10.89

10.61

10.13

10.81

Mnopabl ceMeykoBbIX U
KOCTOYKOBBIX KyNbTyp
Msico
CENbCKOXO3SIICTBEHHO
7 NTULBI U Npoyne
npoaykTbl ybos,
BKIOYas
KOHCEepBUPOBaHHbIE
Msco u npoune
npoaykTbl ybos,
BKIOYasi Msico
KOHCEpBUPOBaHHOE
OBoLWM 1 KynbTypbl
baxyeBble,
KopHennoas! n
knyGHennoabl
Mpoaykuusi cokosas 3
PYKTOB 1 OBOLLEN
Kpaxmans! n
KpaxmaronpoAyKTbl
Monoko 1 MonoyHas
npogykums
Macna v xupbl
Mnogbl UMTPYCOBLIX
KynbTyp
W3penusa
xne6obynouHsle;
MY4HblE KOHAUTEPCKUE
usgenusi, TopTel 1
NUPOXHbIE
HeanuTenbHOro
XpaHeHus
MpoaykTbl NuLIEBbIE
npouue, He
BKIOYEHHbIE B Apyrue
rpYNNUpOBKY
Mpoaykums
MYKOMOIbHO-
KPYNsiHOro
npoussoacTea
Mpoaykunsi MsicHas
nuiiesas, B TOM Yucne
13 Msca NTuLbl
Caxap

252510701034651070100100050008
690244

86.90

Yenyrm B obnactu
MeAWLMHbI Npoune

OkaaaHve ycryr no
NPOBEAEHNIO
NepuoanYEecKkoro
MEANLMHCKOTO
ocMOTpa paboTHWUKOB

2025

1697477,00

1697477,00

KomuteT no
KOHKYPEHTHON
nonuTuke
MypmaHckoii
obnactu

252510701034651070100100060003
821244

38.21

Yenyrm no
nepepatotke u
yTUNu3aumm oTxoaos
HeonacHbIX

Oxa3saHue ycnyr no
obpalleHuto ¢
TBEPALIMU
KOMMYHarnbHbIMU
oTxoAamm

2025

630967,26

630967,26

0,00

0,00

0,00

Het

252510701034651070100100020003
530247

35.30

Ycnyrv no cHabxeHuto
napom u
KOHAWULMOHUPOBAHMIO
BO3Ayxa

TennocHabxeHne n
rocTaBKa ropsiyei
BOAbI

2025

13792318,92

0,00

13792318,92

0,00

0,00




252510701034651070100100130000
000244

01.24

10.82

10.71

01.47

10.13

01.22

10.86

10.85

10.73

10.11

10.39

01.13

10.61

01.11

10.83
10.84

Mnoabl cemeykoBbIX U1
KOCTOUKOBBIX KyNnbTyp

Kakao, wokonaa n
usgenvsi KoHauTepckue
caxapucTble
WN3penua
xnebobynoyHble;
My4Hble KOHAUTEpCKUe
u3genus, TopTbl 1
NPOXHbIE
HeAnuTEenNbHOro
XpaHeHus
MTnua
CenbCKOX03sICTBEHHA
S KuBasi u sua
Mpoaykums MsicHas
nuviiesas, B TOM yucne
13 mMsca NTuub!
®pyKTLI TPOMUYECKNE U
cy6Tponuyeckue
Mpoaykuns 4eTckoro
nUTaHNs n
AveTndeckast
MpoaykTbl NULLEBbLIE
rotoBble 1 6noaa
MN3penvs makapoHHble,
KYCKYC 1 aHanormyHble
My4Hble n3genus
Msco n npoune
npoaykTbl y6os,
BKIOYas MSICO
KOHCEpBUPOBaHHOE
DpyKThI, OBOLUM 1
rpuGhbI
nepepaboTaHHble 1
KOHCEPBUPOBaHHbIE, HE
BKITIOYEHHbIE B Apyrve
rpynnupoBKu
OBoLLM W KynbTypbI
baxyesble,
KopHennoabl 1
Kkny6Hennoaw!
Mpoaykumns
MYKOMOIbHO-
KpynsiHoro
npoussoacTea
KynbTypbl 3epHoBbIE
(kpome puca),
3epHobo6oBeble,
CeMeHa MacnuyHbIX
KynbTyp
Yaii n kocpe
obpaboTaHHble
MpunpaBbl 1 NpsHOCTM

MocTaska NPoOayKTOB
nuTaHus

2025

27118955,69

0,00

27118955,69

0,00

0,00

Komutet no
KOHKYPEHTHOMN
nonuTuke
MypmaHckoii
obnactu




10.20

10.81
10.51

10.72

10.12

10.89

10.32

10.62
10.41
01.23

Pbi6a nepepaboTaHHas|
1 KOHCEPBUPOBaHHas,
pakooGpasHbie 1
MORMOCKN
Caxap
Monoko v MonoyHas
npogykums
W3nenus cyxapHble 1
NEYEHbE; My4Hble
KOHAWTEpPCKUE
usgenus, TopTel 1
NNPOXHbIE
ANUTENbLHOro
XpaHeHust
Msico
CENbCKOXO3SIICTBEHHO
7 NTULbI U Npoyne
npoaykTbl y6os,
BKIOYas
KOHCEepBUPOBaHHbIE
MpoaykTbl NuLLEBbIE
npouue, He
BKIIOYEHHbIE B Apyrue
rPYNMNUpPOBKU
Mpoaykuusi cokoBas u3
hpYyKTOB 1 OBOLLE
Kpaxmanel n
KpaxmaronpoaykTbl
Macna u xupbl
Mnogbl UATPYCoBbIX
KynbTyp

252510701034651070100100070000
000247

37.00

36.00

Yenyrm no
BOAOOTBEAEHWIO;
wrnam CTOYHbIX BOA
Bopa npvpogHas;
YCRyrv No o4ncTke
BOAbI N
BOAOCHaGXeEHWIO

BopocHabxeHue n
BOLOOTBEEHME

2025

1993856,07

1993856,07

0,00

Het

10

262510701034651070100100020000
000247

36.00

37.00

Bopa npupogHas;
YCNyr no o4ncTKe
BOAbI U
BOZOCHabXeHuWo
Yecnyrm no
BOAOOTBEAEHUIO;
wnam CTOYHbIX BOO

BopocHabxeHue n
BOLOOTBEEHME

2026

2993593,65

2993593,65

1

262510701034651070100100070000
000244

01.24

10.82

Mnoabl cemeykoBbIX U
KOCTOYKOBBbIX KyNnbTyp

Kakao, wokonaa n
n3aenusa KOHAUTepcKue|

caxapucTble

MocTaska NPoOayKTOB
nuTaHus

2026

33000000,00

0,00

0,00

33000000,00

0,00

KomuteT no
KOHKYPEHTHOMN
nonuTuke
MypmaHckoii
obnactu




10.71

01.47

10.13

01.22

10.86

10.85

10.73

10.11

10.39

01.13

10.61

01.11

10.83

10.84

10.20

10.81
10.51

W3penua
xnebobynouHsle;
My4HblE KOHAUTEPCKVE
usgenusi, TopTel 1
NUPOXHbIE
HeanuTenbHOro
XpaHeHus
Mtuua
CENbCKOXO35IICTBEHHA
S XuBas v anua
Mpoaykums MsicHas
nuiiesas, B TOM Yucne
13 MAca NTUulbl
®pyKTLI TPOMUYECKNE 1
cybTponunyeckue
Mpoaykunst AeTckoro
nuTaHus n
AvieTuyeckas
MpoaykTbl NULLEBbIE
rotoBble 1 6noaa
M3penvs makapoHHsble,
KYCKYC 1 aHanorm4Hble
My4Hble n3genus
Msco n npoune
npoaykTbl ybos,
BKIIOYas MACO
KOHCEPBMPOBaHHOE
®pyKTbl, OBOLLM U
rpubbl
nepepaGoTaHHble 1
KOHCEepBWPOBaHHbIE, HE
BKITIOYEHHbIE B Apyrne
rpynnupoBK1
OBoLy 1 KynbTypbl
baxyeBble,
KopHennogbl 1
Kny6Hennoaw!
Mpoaykums
MYKOMOMbHO-
KpynsHoro
npoussoacTea
KynbTypbl 3epHoBbIE
(kpome puca),
3epHoboGoBble,
cemMeHa Macrnn4yHbIX
KynbTyp
Yaii n kocpe
obpaboTaHHble
Mpunpasbl 1 NpsiHOCTW
Pbi6a nepepaboTaHHas|
1 KOHCEPBMPOBaHHas,
pakoobpasHble 1
MOIJTHCKN
Caxap
Monoko v MonoyHas
npoaykums




10.72

10.12

10.89

10.32

10.62
10.41
01.23

W3penus cyxapHble n
neyeHbe; My4Hble
KOHAMTEpCKue
nsgenus, TopThl 1
NUPOXHbIE
ANUTENbHOro
XpaHeHus
Msco
CenbCKOX03ANCTBEHHO
1 NTULUBI 1 Npoymne
npoaykTbl ybos,
BKITIO4ast
KOHCEepBUPOBaHHbIE
MpoaykTbl NuLIEBbIE
npouuve, He
BKITIOYEHHbIE B Apyrve
rpynnyupoBKn
Mpoaykumsa cokosast n3
PYKTOB 1 OBOLLE
Kpaxmansl n
KpaxmasnonpoayKTbl
Macna u xupbl
Mnoap! UMTPyCoBbIX
KynbTyp

12

252510701034651070100100090003
512247

35.12

Ycnyrv no nepepave
3NeKTPOIHEPIUM 1
TexHonorn4yeckomy
NPUCOEANHEHMIO K

pacnpegenuTenbHbIM

3MEKTPOCETAM

Yenyrv no nepepave
3r1EeKTPOSHEPTUU

2025

3181727,67

0,00

3181727,67

0,00

0,00

13

262510701034651070100100030003
512247

35.12

Ycnyru no nepenave
3NEKTPO3HEPTUN U
TEexXHOoMnorn4yeckomy
NPUCOEOUHEHNIO K

pacnpegenuTenbHbIM

3MEeKTPOCETAM

Ycnyrv no nepeaave
3I1eKTPOSHEPTN

2026

2317092,83

2317092,83

14

252510701034651070100100150003
512247

35.12

Ycnyru no nepenave
3NEKTPO3HEPTUN U
TexHonorn4yeckomy
NPUCOEAUHEHUIO K
pacnpegenuTenbHbIM
3MEeKTPOCeTAM

Ycnyrv no nepeaave
3MeKTPO3Heprum

2025

4042500,00

4042500,00

Het

15

252510701034651070100100100003
821244

38.21

Yenyrm no
nepepatotke u
yTUNu3aumm oTxoaoB8
HeonacHbIX

Oka3saHue ycnyr no
obpalleHuio ¢
TBEPALIMM
KOMMYHarbHbIMK
oTXoAamm

2025

664972,00

0,00

664972,00

0,00

0,00

16

262510701034651070100100040003
821244

38.21

Yecnyrm no
nepepatoTke v
yTunm3auum oTxogoB
HeonacHbIX

Oka3saHue ycnyr no
obpaLeHuio ¢
TBEPALIMU
KOMMYHarbHbIMU
oTxogamm

2026

664972,00

664972,00

17

252510701034651070100100170000
000244

10.84

MpunpaBbl U NPsIHOCTH

MocTaska NPoayKTOB
nuTaHus

2025

2210011,58

2210011,58

0,00

0,00

0,00

KomuTteT no
KOHKYPEHTHOMN
nonuTuke
MypmaHckoii
obnactu




Pbi6a nepepaboTaHHas|
U KOHCepBUpOBaHHas,

10.20
pakooGpasHbie 1
MORMOCKN
DpyKTbI, OBOLLM 1
rpubbI
10.39 nepepaGoTaHHble n
KOHCEepBMPOBaHHbIE, He|
BKIMIOYEHHbIE B Apyrue
rpynnupoBKu
MpoayKTbl NULLEBbIE
10.89 npouve, He
BKIMIOYEHHbIE B Apyrve
rpynnyupoBK1
10.62 Kpaxmans! u
KpaxmarionpoayKTbl
Mpoaykuns feTckoro
10.86 nuTaHus n
AvieTuyeckas
10.85 MpoaykTbl NuLIEBbIE
rotoBble v 6nioga
Mpoaykunsi MsicHas
10.13 nuwesas, B TOM Yucne
13 mMsca NTuLbl
Mnoawbl Nnpoynx
01.25 NOAOBbLIX AEPEeBLEB,
KyCTapHUKOB 1 OPexoB
01.24 Mnoabl ceMeYKoBbIX 1
KOCTOYKOBBIX KyNbTyp
OBoLLM 1 KynbTypbl
0113 Gaxuesble,
KopHennoabl 1
kny6Hennoap!
KomuteT no
yenymm no ctupke u OkasaHwe ycnyr no KOHKYPEHTHOMN
18 252510701034651070100100110009 g5 4 HMCTKE (B TOM UMCNE | 1o o amcherLm 2025 10000000,00 0,00 10000000,00 0,00 0,00 Het nonuTIKe
601244 XMMUYECKOW) n3genui .
o 1 raxeHunio 6enbs MypmaHckoit
13 TkaHel 1 Mexa
obnactu
Komutet no
Yenym no crupke u OkasaHve ycnyr no KOHKYPEHTHOW
19 262510701034651070100100050009 g5 4 HMCTKE (B TOM HMCNE | 1 o aucpeKLm 2026 10000000,00 0,00 0,00 10000000,00 0,00 Het nonuTIKe
601244 XVMWUYECKOW) U3genui o
. 1 rnaxexuto 6enbs MypmaHckoii
13 TkaHel 1 Mexa
obnactu
KomuteT no
252510701034651070100100180003 Me6enb ans oducos n MpuobpeTerve KOHKYPEHTHOWA
20 101244 31.01 npeanpuaTUin mebenu (wkacos 3-x 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Het nonuTuke
TOproesnu cTBOpYaThbIX) MypmaHckomn
obnactu
Oka3aHue ycnyr no KomuteT no
npoBeAeHNo KOHKYPEHTHOWA
21 252510701034651070100100120008| g5 o yenyr B oGnactu NEpUOAMYECKOrD 2025 791300,00 0,00 791300,00 0,00 0,00 Her nonuTHKe
690244 MeAMWLMHbBI NpoYmne .
MeaULIMHCKOro MypmaHckoi
ocMoTpa paboTHUKOB obnactu
OkasaHue ycnyr no KomuteT no
NpOBEAEHNIO KOHKYPEHTHOWA
22 262510701034651070100100060008| g5 o) yenym B obnactu NepUOAMYEckoro 2026 1000000,00 0,00 0,00 1000000,00 0,00 Het nonuTHke
690244 MeAVLMHBI MpoYne o
ML ULIMHCKOrO MypmaHckoit
ocMoTpa paboTHUKOB obnactu




Komutet no

KOHKYPEHTHOMN
23 252510701034651070100100190004 43.29 Pab6oTbl cTpouTenbHo- | BeinonHeHve pabot To 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Het HONMTHKE
329244 MOHTaXHble Npoyne | YCTaHOBKe NopyyHen o
MypmaHckoii
obnactu
Bopa npvipogHas;
24 252510701034651070100100200000 36.00 YCINyrn No O4nCTKe BopocHabxeHue n 2025 1003605,39 1003605,39 0,00 0,00 0,00 Her
000247 BOAbI U BOAOOTBEAEHNE
BOZOCHabXeHWo
Yecnyrm no
37.00 BOZAOOTBEAEHUIO;
LuS1aM CTOYHbIX BOA
PaboTbl KomuteT no
3aBepLuaroLime u BeinonHeHue pabot no KOHKYPEHTHOMN
25 252510701034?;’;2‘7‘21 00100210004) 45 3q OTACNOUHBIE B NepeoBopyAoBaHHIO 2025 1726000,00 | 1726000,00 0,00 0,00 0,00 Her nONUTUKE
3AaHUsX U1 CaHUTapHbIX KOMHAT MypmaHckoit
COOPYXXEHUSIX, Npoymne obnactu
MpuobpeTteHne KomuTer no
KomnbioTepbl u OPTTEXHUIKA, KOHKYPEHTHOMN
26 252510701034651070100100220002) ¢ nepucepuiitoe KOMTIBIOTEPHOMO 1 2025 765000,00 765000,00 0,00 0,00 0,00 Her nonnTHke
620244 nepudepuitHoro N
obopyaoBaHve MypmaHckoii
obopynosaHus (MK,
obnactu
MOHMTOP)
KomuteT no
BbinonHeHue pabot no KOHKYPEHTHOWA
27 252510701034651070100100230004 43.32 PaGoTbl cTonspHble 1 JCTaHoBKe 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Her HoRTHKE
332244 NNOTHUYHbIE o o
MexaHU4Yeckux aBepen MypmaHckomn
obnactu
3akynka y
©[MHCTBEHHOTO
100001 25251070103433;212100100080000 X X nocTasLUVKa B 2025 5663093,41 5663093,41 0,00 0,00 0,00 X
COOTBETCTBUM C N.4 4.1
c1.93 44-93
Bakynka y
€[MIHCTBEHHOTO
100002 2525107010343(5);212100100140000 X X nocraslLyka B 2025 6393681,14 0,00 6393681,14 0,00 0,00 X
cooTBeTCTBMM C N.4 4.1
c1.93 44-93
Bakynka y
€AVWHCTBEHHOro
100003 26251070103433(1)2‘7‘2100100080000 X X nocrasLuyka B 2026 3125996,52 0,00 0,00 3125996,52 0,00 X
COOTBETCTBUM C N.4 4.1
c1.93 44-93
3akynka y
€AWHCTBEHHOro
400001 | 292910701034061070100100160000) X nocTaBlKa B 2025 2096607614 | 29966076,14 0,00 0,00 0,00 X
cooTBeTcTBUM € N.5 4.1
cT.93 44-93
Bcero Ans ocywecTenenys 3akyno. 217553775,84 | 85864499,52 | 6393681149 | 67752464,83 0,00 y y
B TOM Ywucne:
no KoAy Buaa pacxonos 244 158165676,00 | 65405798,65 | 44968908,83 | 47790968,52 0,00 - -
no KoAly Buaa pacxonos 247 59388099,84 20458700,87 | 18967902,66 19961496,31 0,00 - -




